2023 年 10 月 27日

各 位

会 社 名 株式会社永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長   永谷 泰次郎

（コード:2899 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営戦略本部長  池田 憲一

（電話番号:03-3432-3105）

新工場建設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「生産効率の向上」や「環境への配慮」等を推進するこ

とで生産体制の更なる強化を図るため、茨城県高萩市内に当社グループの基幹工場として新工

場を建設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 新工場の概要

(１) 所在地 茨城県高萩市大字赤浜 赤浜地区工業団地

(２) 敷地面積 約 45,000㎡

(３) 着工予定時期 2024年 7月

(４) 竣工予定時期 2025年 7月

(５) 投資額（見込み） 約 70億円

(６) 生産品目 お茶づけ、ふりかけ、粉末みそ汁 ほか

2. 今後の見通し

本件が 2024 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示す

べき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上